Legião da Cru≥ Jaguarão



Serviço Social e Transformação.

## LEGIÃO DA CRUZ DE JAGUARÃO Criada em 06/11/1952

SEDE RURAL: ESTRADA DAS CHARQUEADAS, S/N – LOC. BALANÇA. ESCRITÓRIO: RUA GENERAL OSÓRIO, 818.

E-Mail: legiaodacruz@bol.com.br FONE: (53) 3261-1885

CNPJ: 91.571.349/0001-39

Jaguarão-RS, 16 de outubro de 2023.

Para

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PREFEITO ROGÉRIO CRUZ SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

Na oportunidade que cumprimentamos cordialmente o Senhor Prefeito Municipal de Jaguarão Rogério Cruz, vimos por meio desta em nome da Legião da Cruz de Jaguarão da qual mantém a parceria entre a Prefeitura Municipal de Jaguarão e Legião da Cruz, onde o objeto é a prestação do serviço de Acolhimento institucional para crianças e adolescentes, na modalidade Abrigo Institucional, no âmbito da Proteção Social Especial de Alta Complexidade, intitulado LAR DE PASSAGEM, da qual presta o serviço na rua 15 de Novembro, nº 512, em Jaguarão.

Nesse sentido a Legião da Cruz de Jaguarão vem pela presente informar que não tem interesse em renovar a parceria para 2024 com a Prefeitura Municipal de Jaguarão frente ao objeto acima descrito, no Lar de Passagem.

Como para fins legais a manifestação deverá ser 60 dias antes do término do presente contrato de parceria, onde este finda-se em dezembro de 2023.

Sendo o que se apresenta, reiteramos os votos de estima.

Atenciosamente,

Alceu Duarte de Paiva

Presidente

Legião da Cruz de Jaguarão